Решение № 003/10/99-485/2023

по результатам внеплановой камеральной проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

«06» июля 2023г.                                                                                                      г. Улан-Удэ

На основании подпункта «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия (далее –
Бурятское УФАС России) от 04.07.2023 «О проведении внеплановой проверки» инспекция
Бурятского УФАС по проведению внеплановой проверки (далее – Инспекция) в составе:

Руководителя инспекции – <...>,

Членов инспекции:

<...>;

<...>;

проведя внеплановую проверку на основании поручения ФАС России от 13.06.2019 №
МЕ/49839-ПР/19 о проведении инициативных внеплановых проверок по закупкам,
осуществляемым в рамках реализации национальных проектов, в целях реализации
полномочий по контролю в сфере осуществления закупок на предмет соблюдения
законодательства о контрактной системе при проведении Государственным казенным
учреждением Республики Бурятия «Управление капитального строительства Правительства
Республики Бурятия» и Республиканским агентством по государственным закупкам
электронного аукциона Поставка и установка компьютеров персональных на объект
«Приспособление под современное использование объекта культурного наследия по адресу
г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 46 под Театр кукол «Ульгэр», номер извещения - 0102200001623001410,
национальный проект «Культура».

УСТАНОВИЛА:

13.04.2023 года в Единой информационной системе (далее –ЕИС) было опубликовано
извещение о проведении электронного аукциона Поставка и установка компьютеров
персональных на объект «Приспособление под современное использование объекта
культурного наследия по адресу г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 46 под Театр кукол «Ульгэр», номер
извещения - 0102200001623001410, национальный проект «Культура». Начальная
(максимальная) цена контракта – 2 291 091,14 рублей.

Заказчик: Государственное казенное учреждение Республики Бурятия «Управление
капитального строительства Правительства Республики Бурятия».

Уполномоченный орган: Республиканское агентство по государственным закупкам.

Дата и время окончания срока подачи заявок 21.04.2023 08:00 (МСК+5).

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо о сумме цен единиц
товара, работы, услуги 21.04.2023.

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 25.04.2023.

Информационное обеспечение закупки соответствует требованиям Закона о контрактной
системе.

Содержание извещения соответствует требованиям Закона о контрактной системе.

Заказчиком в извещении и пункте 7 информационной карты в соответствии с требованиями,
установленными статьей 14 Закона о контрактной системе установлены ограничения и
условия допуска согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 30
апреля 2020 № 616 «Об установлении запрета на допуск промышленных товаров,
происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для
государственных и муниципальных нужд, а также промышленных товаров, происходящих из
иностранных государств, работ (услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами,
для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности государства».

В соответствии с протоколом подведения итогов комиссия по осуществлению закупки
24.04.2023 рассмотрела поданные заявки на участие в закупке, информацию и документы,
направленные оператором электронной площадки в соответствии с пунктом 4 части 4 статьи
49 Закона, и приняла решение о признании всех четырех заявок на участие в закупке
соответствующими требованиям закона и извещению об осуществлении закупки.
Победителем закупки признала участника закупки № 14 (заявке присвоен первый порядковый
номер, в порядке пп. «б» п. 1 ч. 5 ст. 49 Закона), предложивший по результатам проведения
процедуры подачи предложений о цене контракта наиболее низкую цену контракта и заявка
на участие в закупке которого соответствует требованиям Закона и извещения об
осуществлении закупки.

Решение аукционной комиссии принято в соответствии с требованиями законодательства о
контрактной системе.

Нарушений в действиях Заказчика, Уполномоченного органа при проведении указанного
Аукциона не установлено.

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Инспекция Бурятского УФАС России

РЕШИЛА:

Нарушений требований законодательства о контрактной системе в действиях Заказчика,
Уполномоченного органа при проведении электронного аукциона Поставка и установка
компьютеров персональных на объект «Приспособление под современное использование
объекта культурного наследия по адресу г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 46 под Театр кукол «Ульгэр»,
номер извещения - 0102200001623001410, национальный проект «Культура», не выявлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его вынесения.